

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سید ملک

۱۳ سپتمبر ۲۰۲۰



سید ملک

توضیحاتی پیرامون نوشته های چند دوست محترم:

باران که در لطافت طبعش دریغ نیست در باغ لاله روید و در شوره زار خس

بالبراز تشکراز ذوات محترم و محترمه،

خیلی خرسند شدم که تبادل نظریات دوستان معزز را خواندم و خوشیخانه دوستان متذکره از فرهنگ بالای نوشتاری برخوردار بودند و از دشنام فارغ..

جانم به فدای آن که او اهل بود دوزخ به جهان صحبت نااهل بود

چه چندی قبل دو مقاله ام که یکی آن تأثیر اقلیم بر اعتقاد و عقیده بود... در سایت های ایرانی بعد از اخذ اجازه کاپی کردند و در سایت های هموطنان با دشنام ملعون و مرتد روبه رو شد که من فقط جواب نوشتم.

اینجا تبر به روح سپیدار می زنند آینه را به جرم صفا دار می زنند.

یا:

اینجا تبر به ساقه امید می زنند شلاق شب به گرده خورشید می زنند.

چه در نوشته ام نه الحادی بود و نه کفری. به هر صورت تقریباً دیدگاه من و معززین وجوه مشترکی داشت. من هم معتقدم که در نظام های سیکولار نه تنها دین و سیاست بلکه علم و هنر، سیاست و فلسفه و همه در خطوط موازی قرار دارند که یکی با دیگری تصادم نمی کند و هرکس حق انتخاب آزاد دارد. منتها من حیث نظر شخصی می نگارم که دین من حیث مسئله شخصی کاملاً قابل احترام است. مثلاً در اقلیم داغ کشور های اسلامی شستن اعضای وجود در روز پنج مرتبه حتی فایده دارد. اما جوابده نیازمندی های قرن نیست مثلاً در حل بحرانهای ساختاری و غیر ساختاری اقتصادی

اسلام وسایر ادیان فورمولی ندارد مگر این این که بدهید پیمانہ ہا را بہ عدل. چہ آنوقت گندم و جو و ... بہ پیمانہ ہادادہ می شد.

درمورد نوشتہ دوست محترم کہ بغداد مرکز ہمہ چیز بود. در صورت علاقہ بہ نوشتہ چند سال قبلم تحت عنوان "آیا تمدن اسلامی است یا خراسانی اسلامی" مراجعہ شود. بہ صورت خلص این خراسانی ہا یا افغانہای کنونی بودند کہ ابوریحان بیرونی وخیام را دادند کہ یکی از قلل مہتاب بہ نام اولی و یک سیارہ در فضا بہ نام دومی ثبت شدہ است و دہ ہا.

اما در تمام جہان عرب و نژاد عرب یک ابن ہشیم دادہ کہ آن ہم فیلسوف قوی نیست. یا ابن عربی کہ وی ہم در ساحت عرفان مقام بالا دارد و ابن خلدون کہ اسمش عربی است اما خودش اندلسی.

باران کہ در لطافت طبعش دریغ نیست درباغ لالہ روید و در شورہ زار خس